



    






    












    
        
            Česká televize
            Zpravodajství
            Sport
            iVysílání
            TV program
            Pro děti
            Art
            Vše o ČT
        

        
            portály České televize
            
            
        
    




    
        

    
        
            




    
        
            
                
                
                    Hledat
                
            


            
                
                    Často hledáte:

                    
                            
                                ochrana životního prostředí
                            
                            
                                udržitelnost
                            
                            
                                životní prostředí
                            
                            
                                recyklace
                            
                            
                                umělá inteligence
                            
                    

                

            


            


            
                
                    
                        Zadávejte, prosím, hledané výrazy s diakritikou.
                    

                

            

        

    




    



    
        
                
        
        
            
                
            
            
            
        
    
    
        
    

        
    

    
        
        Přihlásit
    







    
        
            



        
            
      
        
          
        
        
          
        
        menu
      



    
        
            
        
    
    
        
            
                
            
            
                
                    
                
            
        
    


    

        
    



    
        
            
                
                    
                        
                            Stupně vzdělávání
                        
                        
                            
                                    
                                        Předškolní
                                    
                                    
                                        1. stupeň ZŠ
                                    
                                    
                                        2. stupeň ZŠ
                                    
                                    
                                        Střední škola
                                    
                            

                        

                    

                


                
                    
                        
                            Předměty
                        
                        
                            
                                
                                    Školní

                                    
                                            Anglický jazyk
                                            Biologie
                                            Čeština jako druhý jazyk
                                            Chemie
                                            ČJ a literatura
                                            Člověk a společnost
                                            Člověk a svět práce
                                            Dějepis
                                            Ekologie
                                            Filosofie
                                            Francouzský jazyk
                                            Fyzika
                                            Globální rozvojové vzdělávání
                                            Hudební výchova
                                            Informatika
                                            Matematika
                                            Německý jazyk
                                            O vzdělávání
                                            Právo a politologie
                                            Přírodopis
                                            Přírodověda Vlastivěda
                                            Prvouka
                                            Psychologie a sociologie
                                            Umění a kultura
                                            Věda a technika
                                            Výchova ke zdraví
                                            Výtvarná výchova
                                            Zeměpis
                                    

                                

                                
                                    Předškolní

                                    
                                            Dopravní výchova a bezpečí
                                            Hudební a pohybové činnosti
                                            Já, moje tělo, zdraví a bezpečí
                                            Komunikace a vztahy
                                            Logopedie
                                            Myšlenkové operace
                                            Pohádky a příběhy
                                            Poznávání České republiky
                                            Příroda
                                            Roční období a svátky
                                            Svět kolem nás
                                            Výtvarné a pracovní činnosti
                                    

                                

                            

                        

                    

                


                
                    
                        Okruhy
                    
                


                
                    
                        Náměty do výuky
                    
                


                
                    
                        Pracovní listy
                    
                


                
                    
                        Hry
                    
                


                
                    
                        Pro žáky z UA 
                        [image: ]
                    
                


            


            
                
                    
                        O ČT edu
                        
                            
                                O ČT edu
                                Tipy pro rodiče a učitele
                            

                        

                    

                

            

        
    






    
    
    


    
        
            13763
        
    


    



    
        
            
                
                    
                        
                        [image: 12. díl - Mína a Týna si hrají na Vánoce]
                    


    
        
        
    


                    
                        
                            05:11
                        

                    


                    
                        
                            Čeština jako druhý jazyk

                        

                    

                


                
                    
                        
                        [image: 12. díl - Mína a Týna si hrají na Vánoce]
                    

                    
                        
                                




    
        
            
            
                Čeština jako druhý jazyk
            
            

            
                
                    PL
                

            


            
                
                [image: 1. díl - Mína a Týna si hrají na zvířata]
            
        

        
            05:00

            1. díl - Mína a Týna si hrají na zvířata

             V tomto dílu animovaného kurzu češtiny pro malé začátečníky se děti seznámí s názvy některých zvířat, se slovesy být a jmenovat se a otázkami: „Kdo jsi?“ a „Jak se jmenuješ?“. Rozvíjí znalosti z předešlých dílů. 

            
                
            

        

    



    



                                

                                




    
        
            
            
                Čeština jako druhý jazyk
            
            

            
                
                    PL
                

            


            
                
                [image: 2. díl - Mína a Týna si hrají na pošťáka]
            
        

        
            05:03

            2. díl - Mína a Týna si hrají na pošťáka

             V tomto dílu animovaného kurzu češtiny pro malé začátečníky se děti seznámí se základními pozdravy, slovy jméno, dopis, adresa a jejich množným číslem. Rozvíjí znalosti z předešlých dílů. 

            
                
            

        

    



    



                                

                                




    
        
            
            
                Čeština jako druhý jazyk
            
            

            
                
                    PL
                

            


            
                
                [image: 3. díl - Mína a Týna hrají karty]
            
        

        
            05:04

            3. díl - Mína a Týna hrají karty

             V tomto dílu animovaného kurzu češtiny pro malé začátečníky se děti seznámí se slovesem hrát a jeho časováním a číslovkami 1–4. Rozvíjí znalosti z předešlých dílů. 

            
                
            

        

    



    



                                

                        


                        
                            




    
        
            
            
                Čeština jako druhý jazyk
            
            

            
                
                    PL
                

            


            
                
                [image: 4. díl - Mína a Týna telefonují]
            
        

        
            05:09

            4. díl - Mína a Týna telefonují

             V tomto dílu animovaného kurzu češtiny pro malé začátečníky se děti seznámí se slovní zásobou spojenou s telefonováním, číslovkami 5 a 6 a tázacími zájmeny kdo, kde a jaké. Rozvíjí znalosti z předešlých dílů.  

            
                
            

        

    



    



                            


                            
                                
                                    
                                        
                                        
                                        
                                    
                                    Přehrát video znovu
                                

                                
                                    
                                        Prohlédněte si pracovní listy k tomuto videu
                                    

                                    
                                        7
                                        pracovních listů
                                    

                                    
                                        Přejít na pracovní listy
                                    
                                

                            


                            




    
        
            
            
                Čeština jako druhý jazyk
            
            

            
                
                    PL
                

            


            
                
                [image: 7. díl - Mína a Týna si hrají na policisty]
            
        

        
            05:00

            7. díl - Mína a Týna si hrají na policisty

             V tomto dílu animovaného kurzu češtiny pro malé začátečníky se děti seznámí se slovní zásobou spojenou s osobními údaji a otázkou: „Odkud pocházíš?". Rozvíjí znalosti z předešlých dílů. 

            
                
            

        

    



    



                            

                        

                    

                


            

        

    







    
        
            
                12. díl - Mína a Týna si hrají na Vánoce


                 V tomto dílu animovaného kurzu češtiny pro malé začátečníky se děti seznámí se slovní zásobou k tématu Vánoce a slovesy tancovat, malovat a pomáhat. Rozvíjí znalosti z předešlých dílů.


                
                    
                        
                            
                            Tip do výuky
                        

                    

                    
                        Jak zapnout skryté titulky? Klikněte na políčko „nastavení“ (ikona
ozubeného kolečka), které najdete v pravém dolním rohu přehrávače.
Z nabídky vyberte políčko „skryté titulky“ a klikněte na něj.


                    

                


                
                    
                        Z pořadu:

                        
                            
                                Čeština s Mínou a Týnou
                            
                                
                                    Přehrát celý pořad
                                
                        

                    

                    
                        Témata:

                        
                                
                                    Čeština pro život
                                
                        

                    

                    
                        Námět do výuky:

                        
                                
                                    Čeština s Mínou a Týnou
                                
                        

                    

                    
                        Vhodné pro stupeň:

                        
                                
                                    1. stupeň ZŠ
                                
                        

                    

                    
                        Vhodné pro předmět:

                        
                                
                                    Čeština jako druhý jazyk
                                
                        

                    

                    
                        Klíčová slova:

                        
                                
                                    slovní zásoba
                                
                                
                                    čeština pro cizince
                                
                                
                                    čeština pro začátečníky
                                
                                
                                    čeština
                                
                                
                                    slovesa
                                
                                
                                    úvod do češtiny
                                
                                
                                    slovíčka
                                
                                
                                    začátečníci
                                
                                
                                    malovat
                                
                        

                    

                

            


            


    



    

    




            

        

    



    







    
        


        Materiály ke stažení


        
            
                7
                listů

        

    


    
        



    
        
            Pracovní list: Mína a Týna si hrají na Vánoce

            Ve spolupráci s NPI jsme připravili k seriálu Čeština s Mínou a Týnou pracovní list plný zábavně naučných aktivit, ve kterém si děti procvičí znalosti češtiny.
        


        
            
                
                    
                        Předškolní
                    
                

                
                    
                        1. stupeň ZŠ
                    
                

            


            
                
                    
                        Čeština jako druhý jazyk
                    
                

            


            
            

        

    


    
        
            
                
                    
                        
                            
                        
                    
                
                
                    
                        
                            
                                
                            
                            
                                
                            
                        
                        
                        
                        
                            
                            
                        
                    
                



    

            


        


    






    
        
            Metodická podpora: Mína a Týna si hrají na Vánoce

            Společně s NPI jsme připravili metodickou podporu k jednotlivým dílům seriálu Čeština s Mínou a Týnou. V listu najdete několik zábavných výukových aktivit vhodných pro děti od 4 do 8 let.
        


        
            
                
                    
                        Předškolní
                    
                

                
                    
                        1. stupeň ZŠ
                    
                

            


            
                
                    
                        Čeština jako druhý jazyk
                    
                

            


            
            

        

    


    
        
            
                
                    
                        
                            
                        
                    
                
                
                    
                        
                            
                                
                            
                            
                                
                            
                        
                        
                        
                        
                            
                            
                        
                    
                



    

            


        


    






    
        
            Česko-ukrajinský slovníček: Mína a Týna si hrají na Vánoce

            Česko-ukrajinský slovníček, který pomůže dětem s učením se češtiny.
        


        
            
                
                    
                        1. stupeň ZŠ
                    
                

            


            
                
                    
                        Čeština jako druhý jazyk
                    
                

            


            
                
                    
                        [image: Štítek]
                        Materiály v ukrajinštině
                    
                

            

        

    


    
        
            
                
                    
                        
                            
                        
                    
                
                
                    
                        
                            
                                
                            
                            
                                
                            
                        
                        
                        
                        
                            
                            
                        
                    
                



    

            


        


    






    
        
            Česko-ukrajinské pexeso s Mínou a Týnou

            Zahrajte si pexeso s Mínou a Týnou. Během hry si procvičíte důležité české fráze a další slovíčka. Jak hrát? Hledejte kartičky, které patří do páru. Ke každému českému výrazu náleží ukrajinský ekvivalent a naopak.
        


        
            
                
                    
                        Předškolní
                    
                

                
                    
                        1. stupeň ZŠ
                    
                

            


            
                
                    
                        Čeština jako druhý jazyk
                    
                

            


            
            

        

    


    
        
            
                
                    
                        
                            
                        
                    
                
                
                    
                        
                            
                                
                            
                            
                                
                            
                        
                        
                        
                        
                            
                            
                        
                    
                



    

            


            
                Časová náročnost:

                30 minut
            

        


    






    
        
            Česko-ukrajinský slovníček: Čeština s Mínou a Týnou / Маленький словник Міни та Тіни

            Česko-ukrajinský slovníček ke všem dílům seriálu Čeština s Mínou a Týnou.
        


        
            
                
                    
                        1. stupeň ZŠ
                    
                

            


            
                
                    
                        Čeština jako druhý jazyk
                    
                

            


            
                
                    
                        [image: Štítek]
                        Materiály v ukrajinštině
                    
                

            

        

    


    
        
            
                
                    
                        
                            
                        
                    
                
                
                    
                        
                            
                                
                            
                            
                                
                            
                        
                        
                        
                        
                            
                            
                        
                    
                



    

            


        


    






    
        
            Metodický list: Jak pracovat s volně dostupnými pexesy

            Metodický list vysvětluje, jak pracovat s volně dostupnými pexesy. Vysvětluje, jak podpořit osvojování češtiny
u dětí a žáků cizinců. Autorem materiálu je Národní pedagogický institut ČR. 
        


        
            
                
                    
                        Předškolní
                    
                

                
                    
                        1. stupeň ZŠ
                    
                

                
                    
                        2. stupeň ZŠ
                    
                

            


            
                
                    
                        O vzdělávání
                    
                

            


            
            

        

    


    
        
            
                
                    
                        
                            
                        
                    
                
                
                    
                        
                            
                                
                            
                            
                                
                            
                        
                        
                        
                        
                            
                            
                        
                    
                



    

            


            
                Časová náročnost:

                45 minut
            

        


    






    
        
            Metodický list: První pomoc v češtině - speciální učební materiál pro Ukrajince

            Metodický list První pomoc v češtině vznikl pro potřeby ukrajinské uprchlické vlny v roce 2022. Slouží jako speciální učební materiál pro Ukrajince. Autorem materiálu je Národní pedagogický institut ČR. 
        


        
            
                
                    
                        Předškolní
                    
                

                
                    
                        1. stupeň ZŠ
                    
                

                
                    
                        2. stupeň ZŠ
                    
                

                
                    
                        Střední škola
                    
                

            


            
                
                    
                        O vzdělávání
                    
                

            


            
            

        

    


    
        
            
                
                    
                        
                            
                        
                    
                
                
                    
                        
                            
                                
                            
                            
                                
                            
                        
                        
                        
                        
                            
                            
                        
                    
                



    

            


            
                Časová náročnost:

                50 minut
            

        


    



        


    


    
        
            Mohlo by vás také zajímat






    
        


        Čeština pro život


        
            
            
                Další videa
            
        

    


    
        




    
        
            
            
                Materiály v ukrajinštině
            
            
                Čeština jako druhý jazyk
            
            

            
                
                    PL
                

            


            
                
                [image: 22. díl - Mína a Týna jedou vlakem]
            
        

        
            05:09

            22. díl - Mína a Týna jedou vlakem

             V tomto dílu animovaného seriálu češtiny pro malé začátečníky se děti seznámí se slovní zásobou spojenou s jízdou vlakem, slovesy nastupovat a vystupovat a s tázacím zájmenem kde. Rozvíjí znalosti z předešlých dílů. 

            
                
            

        

    



    







    
        
            
            
                Čeština jako druhý jazyk
            
            

            
                
                    PL
                

            


            
                
                [image: 1. díl - Mína a Týna si hrají na zvířata]
            
        

        
            05:00

            1. díl - Mína a Týna si hrají na zvířata

             V tomto dílu animovaného kurzu češtiny pro malé začátečníky se děti seznámí s názvy některých zvířat, se slovesy být a jmenovat se a otázkami: „Kdo jsi?“ a „Jak se jmenuješ?“. Rozvíjí znalosti z předešlých dílů. 

            
                
            

        

    



    







    
        
            
            

            
            


            
                
                [image: LOGOhrátky: Vykání a tykání]
            
        

        
            04:50

            LOGOhrátky: Vykání a tykání

            Ve třetím díle LOGOhrátek se dozvíme, co to znamená, když někomu vykáme? A komu naopak tykáme? Nejprve zkusíme dechové cvičení na výdrž v dechu, pak si protáhneme tělo. Zopakujeme si podstatná jména a vyjmenujeme si slova, která používáme místo podstatných jmen, zájmena. 

Video je také vhodné jako doplňková aktivita k výuce češtiny pro cizince. Děti se naučí některé obraty spojené s nakupováním a názvy potravin. Dále se seznámí s rozdílem mezi vykáním a tykáním a osvojí si fráze spojené s představováním. Určené především pro začátečníky mladšího školního věku. 

            
                
                
                
            

        

    



    







    
        
            
            
                Čeština jako druhý jazyk
            
            

            
                
                    PL
                

            


            
                
                [image: 7. díl - Mína a Týna si hrají na policisty]
            
        

        
            05:00

            7. díl - Mína a Týna si hrají na policisty

             V tomto dílu animovaného kurzu češtiny pro malé začátečníky se děti seznámí se slovní zásobou spojenou s osobními údaji a otázkou: „Odkud pocházíš?". Rozvíjí znalosti z předešlých dílů. 

            
                
            

        

    



    



        


    

        

    








    
        
            
                ČT edu nejsou pouze videa

            


            
                
    
        
            
                [image: ]
            

            
                12 213

            

            
                videí

            

            
        

    

    
        
            
                [image: ]
            

            
                672

            

            
                námětů do 
 výuky

            

            
        

    

    
        
            
                [image: ]
            

            
                3 930

            

            
                pracovních 
 listů

            

            
        

    

    
        
            
                [image: ]
            

            
                1 112

            

            
                pořadů

            

        

    

    
        
            
                [image: ]
            

            
                69

            

            
                edukativních 
 her

            

            
        

    

                


                
                    
                        Každý měsíc
                        

                        přibývají na ČT edu
                        

                        
                          desítky nových
                          

                          materiálů
                        
                        pro
                        

                        vaši výuku
                    

                    
                


            

        

    







    
        Novinky na e-mail

        Pošleme vám, co nového se děje ve světě edu. Nová videa, témata, funkce a další.


        
            
                
            


            
        




    
        

    



        
            Novinky posíláme jednou za měsíc. Nebudeme vám posílat žádný spam. Vložením e-mailu souhlasíte se zpracováním osobních údajů.
        

    




    
        [image: Česká televize]

        
                Česká televize na sociálních sítích:

            	[image: Instagram - Česká televize] [image: Instagram - Česká televize]
	[image: Facebook - Česká televize] [image: Facebook - Česká televize]
	[image: YouTube - Česká televize] [image: YouTube - Česká televize]
                
	[image: X(Twitter) - Česká televize] [image: X(Twitter) - Česká televize]


        

    

    
        Rozcestník stránek

            	Živé vysílání
	Vše o ČT
	TV program
	Studio Brno
	Počasí
	Studio Ostrava
	HbbTV aplikace
	Rada ČT
	Mobilní aplikace
                
	Reklama
	TV poplatky
	Kariéra
	E-shop
	
                    Konkurzy
	Déčko
                        pro rodiče
	Pro média
	Teletext
	Pro autory
	Časté dotazy
	Telexport
	Zveme Vás do kina
                
	Produkční
                        služby
	Kontakty


        

        
            Rozcestník kanálů

                	[image: ČT24]
	[image: ČT Sport]
	[image: iVysílání]
	[image: ČT Déčko]
	[image: ČT Art]
	[image: ČT Edu]


            

            
                Divácké
                            centrum je tu pro vás každý den v době 7:30 — 20:00 hod


                [image: Telefonní číslo] 261 136 113 [image: E-mail] info@ceskatelevize.cz
                    


            

        

    

    

    
        
                © Česká televize•English
                    version

            
                Ochrana soukromí.
            

        

        Mapa
                stránek•RSS

    



    
         [image: Česká televize]

    

    
        Divácké centrum je tu pro vás
                každý den v době 7:30 — 20:00 hod


        [image: Telefonní číslo]261 136 113

        

        [image: E-mail]info@ceskatelevize.cz

        

    

    

    
        
            	Živé vysílání
	Vše o ČT
	TV program
	Studio Brno
	Počasí
	Studio Ostrava
	HbbTV aplikace
	Rada ČT
	Mobilní aplikace
                
	Reklama
	TV poplatky
	Kariéra
	E-shop
	
                    Konkurzy
	Déčko
                        pro rodiče
	Pro média
	Teletext
	Pro autory
	Časté dotazy
	Telexport
	Zveme Vás do kina
                
	Produkční
                        služby
	Kontakty


        

    

    

    
        
            	[image: Instagram - Česká televize] [image: Instagram - Česká televize]
                        Instagram

                    
	[image: Facebook - Česká televize] [image: Facebook - Česká televize]
                        Facebook

                    
	[image: YouTube - Česká televize] [image: YouTube - Česká televize]
                        YouTube

                    
	[image: X(Twitter) - Česká televize] [image: X(Twitter) - Česká televize]
                        Twitter

                    


        

    

    

    
        
                © Česká televize•English
                    version

            
                Ochrana soukromí.
            

        

    




    

    [image: Probíhá načítání]



























